
RØSNÆSNYT Nr. 74

- Et blad for foreninger, skolen og kirken på Røsnæs

24. ÅRGANG FEBRUAR 2026

Indviet 2015



 

2

Foråret er på vej – og fyret skal lyse!

I Røsnæs Udvikling og Beboerforening (RUB) 
glæder vi os til, at foråret snart melder sin ankomst. 
Nu må kulden og mørket trække sig tilbage, så so-
len kan skinne over vores smukke område – og fyret 
igen kan åbne og være et hyggeligt samlingspunkt 
for os alle og gæster til Røsnæs.

Tak til vores fyrpassere!

I marts afholder vi et særligt arrangement for vores 
dedikerede fyrpassere, som med stor indsats holder 
gang i fyret og caféen. Alle aktive fyrpassere mod-
tager en invitation i starten af marts. Vi sætter stor 
pris på jeres arbejde og håber, at endnu flere vil 
melde sig som frivillige – især til at holde fyret 
åbent på helligdage og i weekenderne. Har du et 

par ledige weekender i løbet af året, eller kender 
du nogen, der kunne have lyst til at blive en del af 

dette hyggelige fællesskab? Så kontakt Elin Anholm 
på tlf. 27930040 for at høre mere.

Generalforsamling d. 30. april

Vi håber også, at mange af vores medlemmer vil 
deltage i RUBs generalforsamling, der afholdes 
d. 30. april i forsamlingshuset. Det bliver en god 
mulighed for at høre om vores fælles projekter – 
herunder de kommende planer for området.

Vi ser frem til et aktivt og socialt forår sammen med 
jer alle!
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Selvom byens nye legeplads allerede summer af liv 
og glade børnestemmer, vil Røsnæs Udviklings- og 
Beboerforening (RUB) gerne invitere hele byen til den 
officielle indvielse.

Når foråret for alvor melder sin ankomst, markerer 
vi det med en festlig åbning af legepladsen lørdag 
den 18. april 2026 kl. 11.00 på pladsen over for 
købmanden. Her vil der blive serveret røde pølser, 
sodavand og øl, og alle – store som små – er meget 
velkomne.

Legepladsen bliver allerede flittigt brugt af byens 
børn, og det glæder RUB enormt at se, hvordan stedet 
hurtigt er blevet et naturligt samlingspunkt i hverda-
gen.

En idé født af lokale børnefamilier

Det hele begyndte i 2020, da nogle børnefamilier 
henvendte sig til RUB med ønsket om en legeplads i 
byen. RUB søgte herefter Nordea-fonden og fik bev-
ilget hele 975.000 kr. til projektet. Derudover har RUB 
selv bidraget med 100.000 kr.

Processen har været lang – blandt andet på grund 
af Covid-19 og fordi kommunen trak deres oprindel-
ige tilsagn om placering ved Ulstrup Sønderstrand 
tilbage. I dag er RUB dog meget glade for den nu-

værende placering midt i byen – tæt på både Køb-
manden og Friskolen.

Vi håber, legepladsen vil blive brugt flittigt – både af 
byens børn og som udebase for Friskolens undervisn-
ing. Samtidig håber vi, at den kan bidrage til ekstra liv 
og omsætning hos købmanden, når leg og frisk luft 
måske kalder på en is eller en frisksmurt sandwich.

Tak til frivillige og støtter

RUB vil i denne forbindelse rette en stor tak til Nor-
dea-fonden for den flotte bevilling og det gode sa-
marbejde. Legepladsen er bygget af Kompan, og Niels 
Malmros har været entreprenør på projektet.

Vi vil også gerne takke de mange frivillige ved Fyret. 
Uden deres ihærdige indsats med at sælge kaffe og 
kage i weekenderne, havde der ganske enkelt ikke 
været midler til denne type initiativer. En stor tak går 
også til medlemmerne af RUB, som gennem deres 
kontingent bidrager til at gøre projekter som dette 
mulige.

Bliv medlem af RUB

Er du ikke medlem af RUB, er du meget velkommen 
til at blive det.

Kontingentet betales pr. husstand, og det er derfor 
vigtigt, at adressen angives ved indbetalingen, uanset 
om der betales via netbank eller MobilePay.

Kontingentet er pr. år og udgør:
• 300 kr. pr. husstand
• 150 kr. for enlige
Betaling kan ske på følgende måder:
Netbank: Reg.nr. 0537 – Kontonr. 0000671568
MobilePay: 30837

Vi håber, at alle vil tage godt imod legepladsen – og 
at vi ses til indvielsen den lørdag den 18. april kl. 
11.00!

Officiel indvielse af 
byens nye legeplads 
– alle er inviteret!

Efter en forrygende og meget ”velsmagende sæ-
son 2025”, med 250 deltagere over 8 fællesspis-
ninger, er sæson 2026 nu skudt godt i gang. 1ste 
fællesspisning onsdag d. 4. februar melder allerede 
totalt udsolgt.

Desværre er en god og hjælpende hånd fratrådt sin 
stilling i RøsNetVærk, som bl.a. producerede Fæl-
lesspisningens flot designede plancher og billetter, 
og varetog Fællesspisningens annonceringen på 
Facebook og e-mail. 

Vi finder en løsning. Vi har alle en stor interesse i, at 
alle kan modtage vores information om kommende 
fællesspisninger rettidigt. Hvad kan du selv gøre in-
dtil vi finder en brugbar løsning?

1. Hold øje med de udendørs opslagsskabe ang. 
menuen og tilmelding på Røsnæs Forsamlings- og 
Kulturhus, samt ved butikken Min Købmand. Opsla-
gene er oppe der ca. 10 dage før datoen for næste 
fællesspisning.

2. Såfremt du gerne vil have information på e-mail 

Fællesspisning på Røsnæs.

omhandlende næste fællesspisning, så send en e-
mail med overskriften i emnefeltet ”Fællesspisning 
på Røsnæs” til ellokr@kristensen.mail.dk.

Datoerne for Fællesspisning på Røsnæs i 2026 – alle 
er onsdage - og som følger:
1ste halvår: 4. februar, 4. marts, 8.april og 6. maj
2nd Halvår: 2. september, 7. oktober, 4. november, 
samt 2. december

På hele holdets vegne
Inger Frederiksen, Formand & Poul Kristensen, 
Næstformand

www.roesnaes-udvikling.dk
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Vi står dog selv for kaffe og kage, når arbejdet er 
udført 😊

I sept.2025 fik vi opsat 2 svinggrill, doneret af ”Få 
det fixet puljen”.

De blev taget ned for vinteren i oktober, men er 
tilbage på P-Pladsen og ved shelteren, fra april – 
oktober. Begge steder er der placeret flere borde og 
bænke. En god mulighed for en dejlig udflugt for 
hele familien/vennerne.

Der ligger der endda lidt brænde til at starte grillene 
med.

Julen kom og dermed flyttede Hr. Nissen, medbrin-
gende sin gynge, lys, duge, julekugler og mistelten 
ind i Naturrummet.

Hr. Nissen sad under taget og kunne overskue hele 
Naturrummet, men især holdt han skarpt øje med 
misteltenen, som han fortalte gæsterne benyttede 
flittigt til at kysse under.

Nu er Hr. Nissen og alt hans habbengut gået i hi, 
indtil han igen vågner i slutningen af november.
Vi har, desværre, set rigtig mange fald på terras-
sen omkring Naturrummet, som bliver meget glat 
i vådt vejr.

Løsningen er nu fundet, en løber at strækmetal er 
udlagt foran indgangene 
og man kan nu passere 
terrassen med ro i ma-
ven.

Igen var det efter Røs-
næsmodellen: Lukke-
lauget stiller med mand-
skab, kommunen betaler 
materialerne.

Nyt fra Kongstrup Lukkelaug. Nyt fra FDF Røsnæs 

Vi gik på juleferie allerede i november efter en rigtig 
dejlig julelejr på Røsnæs Naturskole. Weekenden 
bød på masser af ægte julestemning med leg, sang 
og hygge. Der blev bagt småkager, klippet og klis-
tret julepynt, lavet juledekorationer og ikke mindst 
nydt lækker julemad i godt fællesskab. Som en 
ekstra oplevelse for de ældste havde vi arrangeret 
et lille natløb i vinterkulden på spidsen af Røsnæs, 
hvor deltagerne skulle finde julelyset – natten blev 
tilbragt i shelter under stjernerne. 

Efter juleferien startede vi igen den 4. januar 2026 
med vores traditionelle nytårsparade i Røsnæs Kirke. 
Her markerede vi starten af det nye år, hvorefter vi 
gik med fanen til kredshuset og ønskede hinanden 
godt nytår. 

Siden da er vi startet stille og roligt op i grupperne 
med forskellige aktiviteter

Blikket er dog allerede rettet mod FDF Landslejr 
2026, hvor omkring 10.000 FDF’ ere samles på 
Sletten ved Ry til en storslået lejr fyldt med fællessk-
ab, oplevelser og masser af aktiviteter. Tilmeldinger 

og forberedelser er så småt gået i gang, og forvent-
ningens glæde kan allerede mærkes. Der kommer 
en for træningslejr her i foråret.

Som tiltag havde vi d. 31. januar allieret os med 
LifeAid, hvor ledere, væbnergruppen og 2. års pilte 
deltog i livredning med hjertestarter- samt brand-
kursus – en vigtig og lærerig dag med fokus på sik-
kerhed og ansvar.

Og så med en opfordring 😊

Kan du lide at være ude i naturen, lege, grine og 
prøve nye ting? Så er FDF Røsnæs lige noget for 
dig! Hos os mødes børn og unge for at have det 
sjovt sammen, tage på ture, bygge huler, lave bål, 
synge, lege og opleve fællesskab – både ude og 
inde. 

Hos os er der plads til alle, uanset hvem du er. Du 
får nye venner, spændende oplevelser og voksne 
ledere, der har tid til dig og gerne vil hjælpe dig 
med at vokse og tro på dig selv.

Med naturen lige omkring os på Røsnæs er der altid 
nye eventyr, der venter – og vi vil gerne have dig 
med!

Så kom og vær med og prøv FDF – Du får den første 
måned gratis og det er helt uforpligtende. Vi glæder 
os bare til at møde dig!

FDF Røsnæs – fællesskab, leg og oplevelser for livet 
💚

Mandage 18.30-20.30 (væbner/seniorgruppen) 

Onsdage 17.00-19.00 (pilte/tumlinge gruppen)
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RøsnæsNyt siger tak til elever 
i Friskolen på Røsnæs, de har 
ønsket at skrive en novelle, det 
er spændende nyt. Vi håber I vil 
nyde den og håber vi også kan 
vente til næste RøsnæsNyt da 
den fortsættes.

KAPITEL 1

Livet i Nordsverige var kedeligt for Junior og Inís. De 
hadede byen de boede i, og mest af alt hadede de 
sne – og det var der over alt i Nordsverige. 

”Bro, Jeg hater en ide,” sagde Inís med svensk ac-
cent. ”Va etter din ide type, shit,” sukkede Junior. 

Inís åbnede straks for sin taske, og rodede kraftigt 
rundt i den, indtil hans hånd lukkede sig om et krøl-
let stykke papir. ”Sje hier!” 

Han foldede forsigtigt avisen ud. 

Besøg Røsnæs friskolen, og bliv der for evigt. 

Under overskriften var der et billede af en skole 
med masser af glade elever. 

”Wow, dir mu vi henm,” svarede Junior lykke-
ligt, mens han viftede med hænderne. ”… min 
hvurdan?” spurgte han. De havde nemlig ikke bil, 
og deres fælles knallert var blevet stjålet af en af 
deres største opps, Johannes fra 9 F.   

Inís sukkede, men så lige pludseligt lyste hans øjne 
op. ”Jei har ein edei! Vi tjumler!” 

KAPITEL 2

Inís tog sin taske frem igen. ”Jeij hader allarade 
parkeit.”  

Derefter fandt junior også straks sin skoletaske 
frem, og pakkede alle sine ting –ja, også hans 
Batman-shampoo han købte mens han var på ferie 
i Tyrkiet.

De listede sig ud ad døren, før Juniors Momse opd-
agede dem, og sendte dem tilbage til værelset. 

Der var sne overalt udenfor, og der dryssede sta-

Inís og Juniors vilde eventyr
dig mere ned. De kunne næsten ikke se hvor vejen 
var for alt den sne. ”vi tjumler lige hier,” sagde Inís 
tvivlsomt. 

Lidt efter de havde begyndt at tumle, stoppede en 
kæmpe lastvogn lige foran. Vinduet rullede lang-
somt ned og den fede bilist begyndte at råbe, så 
højt fuglene fra de nærmeste træer klukkede og fløj 
væk.

”HVAD FANDEN, DRENGE, I STÅR MIDT PÅ VE-
JEN!” Hovsa, det var ikke meningen, de troede el-
lers at de var på vejkanten.  

”Vi tjumler bar,” sagde de synkront. Manden så ned 
på dem fra sin lastvogn. 

Han havde et kæmpe fuldskæg, og en tatovering på 
sin venstre arm, hvor der stod; War is kind, og han 
røg en Cuba-cigar i den anden.

”Nårh, jamen så hop ind. Men lad vær med at stå 
midt på vejen, til en anden gang,” hostede han. 
Luften af tobak ramte dem, helt nede fra vejen af.

Drengene hoppede begge ind i lastvognen, Junior 
sad ved siden af manden mens Inís sad og kiggede 
ud ad vinduet.

”Hvor skal I hen?” spurgte manden, Inís fandt 
straks avis klippet frem, og skubbede den akavet 
mod mandens ansigt. ”Sje, vi sjkal til Røsnæas.” 

”Jeg skal mod Køge, men jeg kan jo sætte jer af ved 
hovedstaden, der er sikkert mange der kan køre jer 
derfra.” Drengene nikkede, men forstod ikke en skid 
af hvad danskeren sagde. ”Gut idei!” 

fortsættes…

af Sofie og Maliina, 8. klasse
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Vi møllersvende synes vi har haft et rigtigt godt 
år i møllen i 2025, vi er blevet færdige med en 
del projekter – men har selvfølgeligt nogle nye i 
støbeskeen. Vi har fået fremstillet en flot bog om 
møllen, der ca. 10 tilbage og vi skal snart have bes-
tilt et nyt tryk.

Vi vil i løbet af foråret bygge et lille ly til de gamle 
møllesten der nu står i køregangen, så man bedre 
kan forestille sig, hvor bønderne har kørt hest og 
vogn helt frem til døren og lemmen over vognen, 
som sækkene kan hejses op gennem.

Vi har  fået gang i at lave lidt mel på de nyindkøbte 
små kværne, og i løbet af året har vi annonceret at 
vi på bestemte dage lavede en større portion på 
vores gamle gårdkværn – det vil vi fortsætte med 
i år.

Hver år afholdes Dansk Mølledag d. 3. søndag i 
juni, i år altså d. 21. juni, og i år har vi planer om 

Godt gang i møllen

at gøre mere ud af det end vi hidtil har gjort. Vi 
vil selvfølgelig holde møllen åben og køre for vind 
om muligt, men ellers for motor. Vi vil lave mel og 
børnene kan som altid lave deres egen mel på de 
små håndkværne. Derudover vil der være et loppe-
marked, så hvis du har ting og sager du ønsker at 
afhænde vil der være mulighed for at købe en stand 
for et rimeligt beløb – herom senere. Vi har også 
tanker om noget grill, kage mm. Har du en ide til 
andre indslag på sådan en dag er du meget velkom-
men til at komme frem med dem.

Vi er en god fast flok af møllersvende, men vi kan 
sagtens bruge flere, så har du lyst til at være med – 
om du mest er til det håndværksmæssige, historie-
fortællingen eller mølleriet så er du meget velkom-
men. Vi er i møllen hver tirsdag kl. 9 – 12, og der er 
kaffe på kanden.

Du er også meget velkommen til at følge møllen på 
facebook, blot søg på Ulstrup Mølle 

På vegne af møllersvendene

John O. Madsen

21261477
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10 år ved vandet – et hus hele 
kommunen er stolt af- det skal fejres😊

Nyt fra Røsnæs Vinterbader4400
Hos Røsnæs Vinterbader 4400 er vi kun omkring 
halvvejs i badesæsonen, og der venter stadig 
mange gode oplevelser. Vi har flere fælles saunagus 
og fuldmånebadninger med fællesspisning foran 
os, så der er rig mulighed for både kolde dukkerter 
og varmt fællesskab.

Foreningen får fortsat nye medlemmer, og det 
glæder os meget. Jo flere vi er, jo bedre bliver fæl-
lesskabet – og de nye medlemmer får selvfølgelig 
også mulighed for at deltage i foreningens sauna-
gus og øvrige aktiviteter.

Indtil nu har vi haft en skøn badesæson med en 
havtemperatur, der er dalet fra 16 grader i okto-
ber til omkring 1 grad her i januar – mens humøret 
og fællesskabet har været helt i top. Der har været 
mange aktive medlemmer i vandet, på broen og i 
saunaen.

Hver første lørdag i måneden har vi nydt saunagus, 
og fra februar får vi en  ny gusmester – denne gang 
er det en af vores egne medlemmer. Det glæder vi 
os meget til og ser frem til nye dufte, varme og gode 
oplevelser fra hendes afspændingsgus.

2026 bliver et helt særligt år, da foreningen og det 
maritime aktivitetshus kan  fejre 10 års jubilæum. 
Det vil vi meget gerne markere og gerne sam-
men med RUB, som byggede det maritime hus, 
og forhåbentlig også Kalundborg Kommune, der 

står for driften. Samtidig 
håber vi, at andre fore-
ninger på Røsnæs Havn 
– og i lokalsamfundet 
– kunne have lyst til at 
være med til både at ar-
rangere og fejre jubilæet.

Har du lyst til at være 
med, så meld dig endelig 
på banen – jo flere, jo 
festligere! Se et andet 
indlæg her i Røsnæs Nyt: 
10 år ved vandet-

Den 10. maj holder foreningen generalforsamling. 
Her håber bestyrelsen, at mange medlemmer vil 
møde op, så alle får mulighed for at sætte deres 
præg på foreningen. Generalforsamlingen er et 
oplagt sted at komme med idéer og input til, 
hvordan Røsnæs Vinterbader4400 kan udvikle sig 
og blive endnu bedre i de kommende år.

Vi glæder os til resten af sæsonen – og til at dele 
både kolde oplevelser og varme fællesskaber med 
hinanden.

Med gode badehilsner

Charlotte Hooge Børup, formand

I år fylder både Røsnæs Vinterbader 4400 og Det 
Maritime Aktivitetshus på Røsnæs Havn10 år – 
og det er bestemt værd at fejre. I et årti har huset 
været rammen om friske dukkerter, fællesskab, grin 
og masser af liv ved vandet.

Det Maritime Aktivitetshus er ikke kun et samling-
spunkt for lokale. Kalundborg Kommune har gen-
nem årene brugt huset flittigt som motiv på forsider, 
til turistmateriale, som turistmål, app’s og på kom-
munens hjemmeside – et tydeligt bevis på, at ste-
det er blevet et vartegn for området og noget, hele 
kommunen kan være stolt af.

Det vil vi gerne markere med en festlig dag i sa-
marbejde med det maritime aktivitetshus, Kalund-
borg Kommune, som står for driften, samt RUB, der 
byggede huset for 10 år siden. Vi håber, at mange 
fra lokalsamfundet har lyst til at være med, så vi 
sammen kan skabe en hyggelig og stemningsfuld 
jubilæumsdag.

Fejringen kunne finde sted lørdag den 15. august 
eller lørdag den 22. august, og nu vil vi gerne høre: 
Hvem vil være med? Uanset om du har idéer, vil 
give en hånd med, give et bidrag eller et indslag 
– eller bare komme og fejre dagen sammen med 
os – så er du meget velkommen.

Kontakt:
Charlotte Hooge Børup
Formand for Røsnæs Vinterbader 4400
(Adresse fremgår af bagsiden af Røsnæs Nyt)
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Efter en velover-
stået højtid, hvor 
vi har fejret jul og 
nytår på alle tænke-
lige leder og kanter, 
vil vi kaste et blik 
tilbage og derefter 
frem mod den kom-
mende tid. 

Kirken var velbes-
øgt i december måned, og det nye faste hold, som 
menighedsrådet nøje har sammensat af præst, 
kirketjener, organist og kirkesanger, er uhyre glade 
og taknemmelige for den flotte velkomst i sognet. 
Det føles virkelig som om, der er blæst nyt liv i den 
gamle kirke. 

Julen kulminerede naturligvis med gudstjenester 
juleaften, hvor der blev så propfyldt, at gulve og 
gange var dækket med og alteret omkranset af 

glade kirkegængere. Til næste år vil vi overveje, om 
vi skal afholde tre gudstjenester d. 24, så der er 
plads til alle og ingen må gå forgæves på denne 
særlige dag. Nytåret blev også skudt i gang med 
kransekage og bobler omkring døbefonten. 

Endelig har kirkens hjemmeside fået en tiltrængt 
opgradering, så hold øje med den på www.roes-
naeskirke.dk  for seneste nyt om gudstjenester og 
arrangementer.

Påske – Selvom julen er en særlig og stor højtid i 
kirken, så er og bliver påsken den største. Det sky-
ldes, at det gode budskab fuldbyrdes, da Kristus 
korsfæstes, overvinder døden én gang for alle og 
opstår. Dramaet udspiller sig over en uge, hvor vi 
fejrer Palmesøndag d. 29/3 i Raklev kirke, men i 
Røsnæs kirke markeres både Langfredag d. 3/4 og 
den store højtid Påskedag d. 5/4. 

Røsnæs Kirke 

 

   

 

   

 

 

 

 

 

 

Efter en veloverstået højtid, hvor vi har fejret jul og nytår på alle tænkelige leder og kanter, vil vi 
kaste et blik tilbage og derefter frem mod den kommende tid.  

Kirken var velbesøgt i december måned, og det nye faste hold, som menighedsrådet nøje har 
sammensat af præst, kirketjener, organist og kirkesanger, er uhyre glade og taknemmelige for den 
flotte velkomst i sognet. Det føles virkelig som om, der er blæst nyt liv i den gamle kirke.  

Julen kulminerede naturligvis med gudstjenester juleaften, hvor der blev så propfyldt, at gulve og 
gange var dækket med og alteret omkranset af glade kirkegængere. Til næste år vil vi overveje, om 
vi skal afholde tre gudstjenester d. 24, så der er plads til alle og ingen må gå forgæves på denne 
særlige dag. Nytåret blev også skudt i gang med kransekage og bobler omkring døbefonten.  

Endelig har kirkens hjemmeside fået en tiltrængt opgradering, så hold øje med den på 
www.roesnaeskirke.dk  for seneste nyt om gudstjenester og arrangementer. 

Påske – Selvom julen er en særlig og stor højtid i kirken, så er og bliver påsken den største. Det 
skyldes, at det gode budskab fuldbyrdes, da Kristus korsfæstes, overvinder døden én gang for alle 
og opstår. Dramaet udspiller sig over en uge, hvor vi fejrer Palmesøndag d. 29/3 i Raklev kirke, 
men i Røsnæs kirke markeres både Langfredag d. 3/4 og den store højtid Påskedag d. 5/4.  

Røsnæs kirke og menighedsråd 

Sognepræster for Røsnæs- og Raklev kirker 
Anne-Birgitte Zoëga (kbf), tlf. 21 43 22 63, e-mail: abz@km.dk   
Rasmus Poulsen, tlf. 51713418, e-mail rap@km.dk 
Lisbeth Dyxenburg, tlf.: 23 22 09 90, e-mail: lidyx@km.dk 
Præsterne træffes dagligt undtagen mandag. 
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Røsnæs kirke og menighedsråd
Sognepræster for Røsnæs- og Raklev kirker
Anne-Birgitte Zoëga (kbf), tlf. 21 43 22 63, e-mail: abz@km.dk  
Rasmus Poulsen, tlf. 51713418, e-mail rap@km.dk
Lisbeth Dyxenburg, tlf.: 23 22 09 90, e-mail: lidyx@km.dk
Præsterne træffes dagligt undtagen mandag.

Kordegn for Røsnæs- og Raklev
Karin Askengren, tlf. 59 56 25 19, e-mail: kabg@km.dk
Træffes mandag, tirsdag og fredag 9.00 - 13.00, samt torsdag 14.00 - 17.00
Tager sig af registrering af fødsel, dåb, vielse, navneændringer mv. 

Medarbejdere ved Røsnæs Kirke
Kirketjener: Sofie Bahne, tlf. 31503549, e-mail: roesnaeskirketjener@gmail.com
Alle medarbejdere har fast fridag mandag. 
Graverfunktionen varetages af Sct. Olai kirkegård, tlf. tlf.: 5951 2785, e-mail: kontor@sctolai.dk
Kontoret er åbent mandag til torsdag 10.00– 16.00.
Telefonen er Åben mandag til torsdag 12.00-14.00

Præstekontor, menighedshus, Pavillon Stalden Ulstrup Sønderstrand 4.

Kirkens hjemmeside www.roesnaeskirke.dk
Facebook: Røsnæs Kirke

Menighedsrådet
Formand: Juliane Zibrandtsen, tlf. 2615 9092, e-mail: jzibrandtsen@yahoo.dk
Næstformand: Kirsten Herløv, tlf. 2360 9983, e-mail: kirsten.herlov@gmail.com
Kasserer og kontaktperson: Maria Rosenørn, tlf. 2191 2085, e-mail: mohia@me.com
Kirkeværge: Claus Birkemos Olsen, tlf. 2175 6151, e-mail: clausbirkemos@hotmail.dk
Sekretær: Amalie Hüttmann, tlf. 53 50 04 15, e-mail: plw704@alumni.ku.dk

Årets forårsudflugt 
Er på nuværende tidspunkt ikke helt på plads, 
følg derfor vores hjemmeside og Facebook for 
mere info.

Røsnæs Kirke Musikgudstjenester

Kordegn for Røsnæs- og Raklev 
Karin Askengren, tlf. 59 56 25 19, e-mail: kabg@km.dk 
Træffes mandag, tirsdag og fredag 9.00 - 13.00, samt torsdag 14.00 - 17.00 
Tager sig af registrering af fødsel, dåb, vielse, navneændringer mv.  

Medarbejdere ved Røsnæs Kirke 
Kirketjener: Sofie Bahne, tlf. 31503549, e-mail: roesnaeskirketjener@gmail.com 
Alle medarbejdere har fast fridag mandag.  
Graverfunktionen varetages af Sct. Olai kirkegård, tlf. tlf.: 59 51 27 85, e-mail: kontor@sctolai.dk 
Kontoret er åbent mandag til torsdag 10.00– 16.00. 
Telefonen er Åben mandag til torsdag 12.00-14.00 

Præstekontor, menighedshus, Pavillon Stalden Ulstrup Sønderstrand 4. 

Kirkens hjemmeside www.roesnaeskirke.dk 
Facebook: Røsnæs Kirke 

 

Musikgudstjenester 
Til forårets sene gudstjenester, tager vi det skæve tidspunkt som en oplagt mulighed for at tilbyde 
noget særligt i Røsnæs kirke.  
Vi har derfor inviteret vores lokale cellist professor Morten Zeuthen, som over tre søndage vil 
opføre sit signaturværk, J.S Bachs 6 cellosuiter BWV 1007-1012. Zeuthen har modtaget en 
Grammy for “Årets bedste Klassiske udgivelse” for netop hans indspilning af Bach.  
Gudstjenesterne kl. 14.00 søndag d.15. marts, d. 19. april og d. 17. maj, vil sprænge den normale 
tidsramme, så suiterne rigtigt kan folde sig ud midt i søndagsritualet og danne en smuk samlet 
helhed.”  
Vi håber at se rigtig mange. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Til forårets sene gudstjenester, tager vi det 
skæve tidspunkt som en oplagt mulighed for at 
tilbyde noget særligt i Røsnæs kirke. 
Vi har derfor inviteret vores lokale cellist profes-
sor Morten Zeuthen, som over tre søndage vil 
opføre sit signaturværk, J.S Bachs 6 cellosuiter 
BWV 1007-1012. Zeuthen har modtaget en 
Grammy for “Årets bedste Klassiske udgivelse” 
for netop hans indspilning af Bach. 
Gudstjenesterne kl. 14.00 søndag d.15. marts, d. 
19. april og d. 17. maj, vil sprænge den normale 
tidsramme, så suiterne rigtigt kan folde sig ud 
midt i søndagsritualet og danne en smuk samlet 
helhed.” 
Vi håber at se rigtig mange.

Konfirmation  
– I år har vi fornøjelsen af at konfirmere et lille 
hold konfirmander fordelt på to dage. Så der er 
god plads til familien i Røsnæs kirke. 
Lørdag d. 9/5 kl. 11.00
Laura Freya Fjord Clemmensen, 
Mille Unique Jensen 
Victoria Nørgaard Jensen. 
Søndag d. 10/5 kl. 11.00
Claudia Lysgaard Badura
Jana Sophia Engel H. Pedersen  
Morten Thunbo Nielsen.

11

Sangaften i Kirken
Onsdag den 18. februar og tirsdag 
den 14. april kl. 19.00 
Vi synger i fællesskab med musik af organ-
ist. Onsdag d. 18. februar vil vores nye organ-
ist Anders Conrad være sangvært og onsdag d 
14. april, er en overraskelse, de vil fortælle om 
deres valg af deres yndlingssange og salmer fra 
højskolesangbogen som vi synger. Efter kaffen 
kan alle som vanligt forslå egne favoritter. 

Røsnæs Kirke 

 

   

 

   

 

 

 

 

 

 

Efter en veloverstået højtid, hvor vi har fejret jul og nytår på alle tænkelige leder og kanter, vil vi 
kaste et blik tilbage og derefter frem mod den kommende tid.  

Kirken var velbesøgt i december måned, og det nye faste hold, som menighedsrådet nøje har 
sammensat af præst, kirketjener, organist og kirkesanger, er uhyre glade og taknemmelige for den 
flotte velkomst i sognet. Det føles virkelig som om, der er blæst nyt liv i den gamle kirke.  

Julen kulminerede naturligvis med gudstjenester juleaften, hvor der blev så propfyldt, at gulve og 
gange var dækket med og alteret omkranset af glade kirkegængere. Til næste år vil vi overveje, om 
vi skal afholde tre gudstjenester d. 24, så der er plads til alle og ingen må gå forgæves på denne 
særlige dag. Nytåret blev også skudt i gang med kransekage og bobler omkring døbefonten.  

Endelig har kirkens hjemmeside fået en tiltrængt opgradering, så hold øje med den på 
www.roesnaeskirke.dk  for seneste nyt om gudstjenester og arrangementer. 

Påske – Selvom julen er en særlig og stor højtid i kirken, så er og bliver påsken den største. Det 
skyldes, at det gode budskab fuldbyrdes, da Kristus korsfæstes, overvinder døden én gang for alle 
og opstår. Dramaet udspiller sig over en uge, hvor vi fejrer Palmesøndag d. 29/3 i Raklev kirke, 
men i Røsnæs kirke markeres både Langfredag d. 3/4 og den store højtid Påskedag d. 5/4.  

Røsnæs kirke og menighedsråd 

Sognepræster for Røsnæs- og Raklev kirker 
Anne-Birgitte Zoëga (kbf), tlf. 21 43 22 63, e-mail: abz@km.dk   
Rasmus Poulsen, tlf. 51713418, e-mail rap@km.dk 
Lisbeth Dyxenburg, tlf.: 23 22 09 90, e-mail: lidyx@km.dk 
Præsterne træffes dagligt undtagen mandag. 

Aktivitetsudvalg
Menighedsrådet har et aktivitetsudvalg af friv-
illige til at planlægge og støtte aktiviteter, hen 
over året. Næste møde i Aktivitetsudvalget er 
3. marts kl. 17.00-19.00 
Har du lyst at være en del af det er må du 
gerne kontakte Kirsten Herløv på mobil 

23609983.
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Røsnæs Kirkes nye hjemmeside 
er i luften, og vi er rigtig glade 
for at kunne dele den med jer: 
www.roesnaeskirke.dk 
Hjemmesiden er blevet mere overskuelig, mere 
tidssvarende og forhåbentlig også lettere at bruge 
– uanset om man søger praktiske oplysninger, vil 
følge med i kirkens liv eller finde information om 
kirkegården. Vi håber at hjemmesiden kan virke 
som et samlet digitalt rum for alle, der er nysger-
rige på kirkelivet her på Røsnæs, uanset om du 
allerede er fast besøgende eller bare vil orientere 
dig. 

Velkommen til Røsnæs Kirkes nye 
hjemmeside!

Hjemmesiden er forsøgt struktureret, så du 
forhåbentligt hurtigt kan finde det, du har brug 
for – om du skal se, hvornår næste gudstjeneste er, 
læse om kommende arrangementer, finde svar på 
spørgsmål i forbindelse med livsbegivenheder eller 
kontakte os. Vi håber, at siden kan være til gavn og 
inspiration – både i hverdagen og ved livets store 
begivenheder. 

Har du spørgsmål eller forslag til justeringer/æn-
dringer af hjemmesiden eller dens indhold, så tøv 
endelig ikke med at kontakte hjemmesidens ans-
varlige, menighedsrådsmedlem Amalie Hüttmann, 
på mail: plw704@alumni.ku.dk

Vi vil også gerne benytte lejligheden til at sige en 
stor tak til alle, der allerede følger med og inter-
agerer med opslag på vores Facebookside – tak 
for kommentarer, delinger og likes, som er med til 
at gøre vores digitale fællesskab levende. Det be-
tyder meget at mærke interessen, når opslag bliver 
læst, delt, kommenteret og ”liket”. Jeres respons 
giver os lyst og energi til at dele alt det der foregår 
omkring os i vores dejlige lille kirke her på Røsnæs.

Hvis du ikke allerede ”har kigget forbi”, er du 

meget velkommen: både på hjemmesiden og på 
Facebook. Her deler vi løbende nyt fra kirken, ar-
rangementer, små glimt fra hverdagen og praktiske 
informationer.

Tak fordi I følger med – og fordi I er med til at 
skabe fællesskab omkring Røs¬næs Kirke, både 
fysisk og digitalt.

Følg os også på Facebook
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Røsnæs Kirkes Filmklub i 
Pavillon ”Stalden”
Tirsdag den 19. marts kl. 17.30

Medlemmerne af Røsnæs Kirkes Filmklub får tilsendt mail med oplysn-
ing om aftenens film ca. en måned før. Man kan blive medlem af klub-
ben ved henvendelse til Amalie Hüttemann email:plw704@alumni.
ku.d

Vi begynder med et fælles måltid, Information om tilmelding mv. i 
mailen.  

FÆLLESSPISNING

Mød andre til hyggeligt samvær og et godt måltid mad. 
Pris: 75 kr.
Sted: Raklev Sognehus
Tid: fredage kl. 12.00–15.30
Datoer:  13.03, 10.04, 15.05, 19.06. 2026
Tilmelding: Senest 1 uge før til Anne Esbensen · Tlf. 29 13 21 30 · Mail: humlehaven19@mail.dk

FAMILIETUR TIL SOMMERLAND SJÆLLAND – 8. juli 2026

Tilbud til økonomisk udfordrede familier med børn. Transport i bus fra Kalundborg station.
Menighedsplejen betaler bus, entré og en sandwich.
Hjemkørsel: Kl. 16.00
Husk badetøj – turen aflyses ikke ved regn.
Tilmelding: Senest 20/6 til Lisbeth Dyxenburg · Mobil: 23 22 09 90 · Mail: lidyx@km.dk

SORGGRUPPER – start i september

Gratis sorggrupper for voksne over 18 år, der har mistet en nærtstående.
Raklev Sognehus: Hver anden onsdag kl. 11–13 samt
Finderup Sognegård: Hver anden onsdag kl. 15–17
Max. 8 deltagere pr. gruppe.
Tilmelding: Lisbeth Dyxenburg · Mobil: 23 22 09 90 · Mail: lidyx@km.dk

Menighedsplejen er også for dig

Følg os også på Facebook 

Vi vil også gerne benytte lejligheden til at sige en stor tak til alle, der allerede følger med og 

interagerer med opslag på vores Facebookside – tak for kommentarer, delinger og likes, som er med 

til at gøre vores digitale fællesskab levende. Det betyder meget at mærke interessen, når opslag 

bliver læst, delt, kommenteret og ”liket”. Jeres respons giver os lyst og energi til at dele alt det der 

foregår omkring os i vores dejlige lille kirke her på Røsnæs. 

Hvis du ikke allerede ”har kigget forbi”, er du meget velkommen: både på hjemmesiden og på 

Facebook. Her deler vi løbende nyt fra kirken, arrangementer, små glimt fra hverdagen og praktiske 

informationer. 

Tak fordi I følger med – og fordi I er med til at skabe fællesskab omkring Røsnæs Kirke, både 

fysisk og digitalt. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menighedsplejen er også for dig 

FÆLLESSPISNING 

Mød andre til hyggeligt samvær og et godt måltid mad.  
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Finderup Sognegård: Hver anden onsdag kl. 15–17 
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interagerer med opslag på vores Facebookside – tak for kommentarer, delinger og likes, som er med 

til at gøre vores digitale fællesskab levende. Det betyder meget at mærke interessen, når opslag 

bliver læst, delt, kommenteret og ”liket”. Jeres respons giver os lyst og energi til at dele alt det der 

foregår omkring os i vores dejlige lille kirke her på Røsnæs. 

Hvis du ikke allerede ”har kigget forbi”, er du meget velkommen: både på hjemmesiden og på 

Facebook. Her deler vi løbende nyt fra kirken, arrangementer, små glimt fra hverdagen og praktiske 

informationer. 
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fysisk og digitalt. 
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Menighedsplejen betaler bus, entré og en sandwich. 
Hjemkørsel: Kl. 16.00 
Husk badetøj – turen aflyses ikke ved regn. 
Tilmelding: Senest 20/6 til Lisbeth Dyxenburg 
Mobil: 23 22 09 90 · Mail: lidyx@km.dk 
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Gratis sorggrupper for voksne over 18 år, der har mistet en nærtstående. 
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Mobil: 23 22 09 90 · Mail: lidyx@km.dk 
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Gudstjeneste i 
Røsnæs Kirke

Februar
Søndag 	 den  1.feb		 Rasmus Poulsen	 kl. 10.00 	         Gudstjeneste – Søndag septuagesima,     
Søndag 	 den  8.feb 	 Rasmus Poulsen	 kl. 10.00	          Gudstjeneste – Søndag seksagesima
Søndag 	 den 15.feb	 Rasmus Poulsen	 kl. 14.00	          Gudstjeneste – Fastelavns søndag
Søndag 	 den 22.feb	 Ingen gudstjeneste i sognet. Der henvises til Raklev Kirke kl. 10

Marts 
Søndag 	 den  1.marts	 Rasmus Poulsen	 kl. 10.00	          Gudstjeneste – 2. søndag i fasten
Søndag 	 den  8.marts	 Rasmus Poulsen	 kl. 10.00	          Gudstjeneste – 3. søndag i fasten
Søndag 	 den 15.marts 	 Rasmus Poulsen	 kl. 14.00	          Musikgudstjeneste – Midfaste søndag
Søndag 	 den 22.marts	 Ingen gudstjeneste i sognet. Der henvises til Raklev Kirke kl. 10.00
Søndag 	 den 29.marts	 Alle præster i Raklev Kirke kl. 10.00	
			   Palmesøndag med konfirmandmusical*

April
Fredag 	 den  3.april	 Rasmus Poulsen	 kl. 10.00	           Gudstjeneste – Langfredag
Søndag 	 den  5.april	 Rasmus Poulsen	 kl. 10.00	           Gudstjeneste – Påskedag
Mandag 	 den  6.april	 Flere præster / R	 kl. 10.00	           Fælles 2. påskedagsfejring 
						                i Vor Frue Kirke
Søndag 	 den 12.april	 Rasmus Poulsen	 kl. 10.00            Gudstjeneste – 1. søndag efter påske
Søndag 	 den 19.april	 Rasmus Poulsen	 kl. 14.00	           Musikgudstjeneste – 
						                2. søndag efter påske
Søndag 	 den 26.april	 Ingen gudstjeneste i sognet. Der henvises til Raklev Kirke kl. 10.00

Maj
Søndag 	 den  3.maj     	 Rasmus Poulsen      	kl. 10.00	           Gudstjeneste: 4. søndag efter påske 
Lørdag 	 den  9.maj	 Rasmus Poulsen	 kl. 11.00	           Gudstjeneste: Konfirmation 
Søndag 	 den 10.maj    	 Rasmus Poulsen	 kl. 11.00	           Gudstjeneste: Konfirmation
Søndag 	 den 17.maj   	 Rasmus Poulsen	 kl. 14.00	           Musikgudstjeneste: 
						                6. søndag efter påske
Søndag 	 den 24.maj     	 Rasmus Poulsen	 kl. 10.00	           Gudstjeneste: Pinsedag	
Søndag 	 den 31.maj	 Ingen gudstjeneste i sognet. Der henvises til Raklev Kirke kl. 10	
	

Juni
Søndag 	 den  7.juni      	 Rasmus Poulsen	 kl. 10.00	           Gudstjeneste: 1. søndag efter trinitatis
Søndag 	 den 14.juni    	 Rasmus Poulsen 	 kl. 10.00	           Gudstjeneste: 2. søndag efter trinitatis 
Søndag 	 den 21.juni    	 Rasmus Poulsen	 kl. 14.00	           Gudstjeneste: 3. søndag efter trinitatis
Søndag 	 den  28.juni	 Ingen gudstjeneste i sognet. Der henvises til Raklev Kirke kl. 10	
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I vores lokalområde Røsnæs har vi en Akut 
112-gruppe, som rykker ud og yder førstehjælp, 
inden ambulancen når frem. Det kan være ved 
hjertestop, ulykker eller andre akutte situationer, 
hvor minutter kan være afgørende.

Desværre er vi i dag kun tre aktive tilbage 
i gruppen. Det er alt for få – til et så stort 
geografisk område med lokale borgere, mange 
sommerhuse og mange turister i højsæsonen. Det 
er alt for få- både når det gælder muligheden for 
sparring, og når alarmen går, og der er brug for 
hurtig hjælp hos en tilskadekommen borger. 

Akut 112 er et vigtigt supplement til den profes-
sionelle indsats. Vi overtager ikke ambulancens 
arbejde, men vi kan gøre en forskel i den kritiske 
tid, indtil den når frem. Det kræver ikke, at man 
er sundhedsuddannet – vilje til at hjælpe, ro i 
pressede situationer og lysten til at gøre en 
forskel er det vigtigste. Uddannelse og oplæring 
bliver naturligvis tilbudt.

Vi kører under Region Sjælland og er en del 
af det officielle akutte beredskab. Vi får løbende 
undervisning – som regel mindst én gang om året 
–og for at forblive klædt på til opgaven mødes vi 
ca. hver anden måned i den frivillige gruppe, hvor 
vi ajourføre akuttasken og gennemgår indholdet 
i ’Håndbogen i Førstehjælp’ med hinanden.  Der 
stilles krav, ja. Man skal kunne tænke klart, 
handle roligt og have overskud til at træde til, 
når andre ikke kan. Men man står ikke alene. 
Der er oplæring, støtte og et fællesskab omkring 
indsatsen.

Det her handler ikke om heltemod.

Det handler om medmenneskelighed.

Om at nogen er villige til at tage ansvar, når det 
virkelig gælder.

Vi håber, at flere i lokalområdet vil overveje at blive 

en del af Akut 112. Det handler om nabohjælp på 
et helt grundlæggende niveau – om at stå klar, når 
det virkelig gælder.

Måske bliver det aldrig dig, der får brug for 
hjælpen. Men hvis det bliver- så vil du ønske, at 
nogen var på vej.

Måske er det dig. 

Har du lyst til at høre mere, eller overvejer du at 
melde dig, er du meget velkommen til at tage 
kontakt. Din indsats kan blive afgørende for 
et andet menneske.

Kontakt til 

Charlotte Hooge Børup

bphcharlotte@gmail.com

Akut 112 mangler frivillige 
– vil du være med til at redde liv?

15
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Røsnæs Lokalhistoriske Arkiv
Vi arbejder på nye arrangementer i det kommende 
året, og yderligere information følger senere.

Følg derfor gerne vores Facebookside ”Røsnæs 
Lokalhistoriske Arkiv”

Lidt om det forskellige arbejde i arkivet

I november 2025 modtog vi en forespørgsel fra 
elever på Friskolen på Røsnæs. Eleverne havde fået 
tildelt et projekt om 2. verdenskrig, og de anmod-
ede om vores assistance. Det er lige sådan noget 
vi gerne vil og vi planlagde derfor en tur for dem.

Det blev en dag hvor eleverne kom i arkivet, 
og Henrik og Jørn kunne fortalte eleverne om 2. 

verdenskrig, inden de 
besøgte Refsnæsgården 
og området på spidsen 
af Røsnæs. Hvor de fik 
en guidet rundvisning i 
det tyske fæstningsanlæg 
fra 2. verdenskrig, samt 
yderligere information om 
stedet. Herefter tog de 
tilbage på arkivet og her 

deltog eleverne aktivt i en spørgesession med stort 
engagement.

Tak for det, det var en udbytterig dag for både 
arkivet og eleverne.

Salget af “Arkivernes Hjul” fortsætter.
Bøgerne koster
2025 		   	 kr. 100,00
2023 og 2024 		  kr.  75,00
2016 og 2022    		  kr.  50,00

Arkivet har åben hver mandag kl. 14.00 – 16.00 
Sandåsvej 3

Kig forbi kaffen er klar.

Vi minder om at vi gerne modtager både ældre 
samt nyere materiel, til Lokal historisk Arkiv så smid 
ikke noget ud.
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sænketunnel-elementer fra fabrikken i Rødby til 
Kalundborg (se TVØST 13.1. 2026). Samtidig med, 
at den nye forening ”Røsnæs Grøn Korridor”. vil 
skabe en grøn kile fra Røsnæs Fyr til Saltbæk Vig.

Der er fortsat et stærkt sammenhold i modstands-
foreningerne og vi forsætter kampen imod Dan-
markshistoriens største og mest unødvendige in-
frastrukturprojekt.

På bestyrelsens vegne

Dorete Dandanell

Drømme om evt. Kattegat-tunnel: Kæmpe logistisk 
og økonomisk udfordring at fragte sænketunnel-

elementer fra Femern til Kalundborg. 

På trods af krigstrusler, storpolitik, klimatilpasning, 
øgede militærudgifter, vandmiljø, mm er nogle sta-
dig klar til at bruge et par hundrede mia. på Kat-
tegatforbindelsen, KF.  Det kom frem, da Liberal 
Alliance, LA, holdt en konference den 9. dec. 2025 
i Folketinget sammen med Dansk Erhverv og Kat-
tegatkomiteen med Michael Svane som moderator. 

Nej på Motorvej på Røsnæs deltog sammen med 
repræsentanter for de fire andre modstander-
organisationer.  De beretter, at der var INTET nyt 
under solen. Projektet har ligget i skuffen. siden 
forundersøgelsen i juni 2022. Her blev det 
besluttet, at der skulle laves flere undersøgel-
ser ift. natur og miljø, men det har partierne 
i Folketinget ikke fulgt til dørs. Der har IKKE 
været en politisk bestilling på flere under-
søgelser, men fokus på andre dagsordener, 
især forsvarsområdet og krudt og kugler! 

LA vil gerne videre med flere undersøgelser 
og en VVM, miljøkonsekvensvurdering til 2 
mia. og presse en politisk principbeslutning 
igennem i Folketinget. Men den politiske op-
bakning er tvivlsom.  Danmarksdemokraterne 
synes lige så begejstrede for en KF som LA, 
mens De Konservative ikke var ubetinget for. 
Der var flere nuancer i deres holdninger. SF 
og Enhedslisten samt Alternativet var klart 
imod KF. Socialdemokratiets transportord-
fører, Thomas Jensen, vil gerne fremme KF, 
men det er uklart og usikkert, om hans parti 
vil støtte op om flere undersøgelser og han 
kunne ikke kunne sige noget om Social-
demokratiets holdning! Så den er uafklaret. 
Ligesom Venstres. Trods LAs forsøg, virker 
det lige nu usandsynligt, at et flertal i denne 
folketingssamling vil sætte fokus på KF.

Heldigvis sker der også noget positivt: No-
gles hede, urealistiske drømme om en tun-
nel fra Kalundborg langs Asnæs har fået et 
skud for boven i takt med, at store dele af Asnæs 
er blevet købt af en grøn fond. Samtidig er der 
sat spørgsmålstegn ved, om det er sikkert nok og 
økonomisk ansvarligt evt. at transportere kæmpe 

Er Kattegatforbindelsen ved at synke i 
havet?
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Røsnæs Strandjagtforening
Lørdag den 10. januar afholdt Røsnæs strandjagt-
forening den traditionsrige rævejagt.
Vi var på dagen 39 mand, som trodsede det kolde, 
men flotte januar vejr.
humøret var vanen tro højt på hele dagen
Efter endt jagt, blev der vanen tro spist gule ærter, 

fortalt røverhistorier, uddelt bøder. Samt spillet 
``amerikansk lotteri`` der skal lyde en stor tak til alle 
de flotte sponsorgaver der blev doneret. 
En tak skal også lyde til de forskellige lodsejere, hvis 
jorde vi fik lov og gå på.
Sidst men ikke mindst vil vi i bestyrelsen gerne 

takke, for den store opbakning 
til dette arrangement.

Kommende aktiviteter.
Generalforsamling. Den. 1/3 kl. 
10.00 i klubhuset

Skydebanen i Kallerup åbner 
den. 29/4 kl. 18.00

Andre kommende arrange-
menter vil blive annonceret på 
foreningens sms-liste.

Røsnæs Strandjagtforening 

Lørdag den 10. januar afholdt Røsnæs strandjagtforening den traditionsrige rævejagt. 

Vi var på dagen 39 mand, som trodsede det kolde, men flotte januar vejr. 
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``amerikansk lotteri`` der skal lyde en stor tak til alle de flotte sponsorgaver der blev doneret.  
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Morten Olsen
Røsnæsvej 200

www.kongstrupvin.dk
tlf. 23 21 00 40

Følg os på facebook

Kontakt:
Lene Henrichsen
Tlf. 29 92 10 49 eller
leneghenrichsen@gmail.com

Lejes ud til:
•	 Møder/generalforsamlinger
•	 Fester
•	 Mindestund
•	 Koncerter

Se hjemmeside: www.Roesnaeskultur-forsamlingshus.dk

Adressen:
Søbakken 7, Ulstrup



2120

Røsnæs S.G.&I.
Idrætsforeningen

Spil Floorball på Røsnæs
Hver søndag klokken 20-21 mødes en flok men-
nesker i alderen 15-60 år for at spille floorball i 
gymnastiksalen på Røsnæs friskole.  Sæsonen er fra 
efterårsferien til og med påsken med mulighed for 
forlængelse hvis folk har lyst.

Niveauet er lavt men humøret er højt, så det kræver 
ikke de store floorball-egenskaber at kunne være 
med.  Der er plads til alle der har lyst til at prøve 
denne fantastiske sportsgren og der er næsten ga-
ranti for at få noget god motion, godt socialt sam-
vær samt mange grin og rare stunder sammen. Du 
skal være 15+ for at kunne deltage og som billedet 
viser er der ingen øvre aldersgrænse.

Vi har udstyr til udlån så det eneste du skal med-
bringe er passende tøj til at kunne røre sig i samt 
indendørssko.

Hvis ovenstående har vakt din interesse så ring til 
formanden Tim på 22263408

Røsnæs Tennis
Vejret i Danmark er koldt og meget vådt lige nu, og 
tennisbanerne ligger triste og våde bag ved skolen.

Men ”lige om lidt” skinner solen, det er blevet maj 
og så går vi i gang. 

Lørdag 2/5 er der åbningsdag for sæsonen 2026, 
og medio april  sender vi besked til alle medlemmer 
om den obligatoriske åbningsturnering.

Vi glæder os til åbningsdagen, til sommeren og til 
godt spil.

Hilsen tennis-udvalget

Fodbold
Fodbolden ruller stadig på Røsnæs, Kampne spilles 
på Røsnæs Idrætsplads
Herre Oldboyserne i RSG&I skal i gang med endnu 
en sæson.
De er tilmeldt til 8 mandsturnering under DGI. 
Turneringen går i gang i april måned, alder er +32.
Har du lyst til at spille fodbold, eller har du en gemt 
fodboldspiller i dig, 
så vent ikke med at kontakte holdleder Ebbe, på 
mobil 40458116
Er der på Røsnæs nogle evt. forældre der kunne 
tænke sig at starte fodbold op for børn er I meget 
velkomne til at kontakte Niels Herløv mobil 
20490493 for at høre nærmere. 

Aktivt samvær Røsnæs
 

Et tilbud under Idrætsforeningen 
(RSG&I)

Klubhuset, på Sandåsvej 3
Ulstrup på Røsnæs

”Aktivt samvær ” er et tilbud, hvor man kan 
mødes på tværs af alle aldre og hvor bevægelse 
og især det sociale er i fokus. Vi mødes hver 
onsdag kl.9.30-12.30.
Vi er 20-25 medlemmer. Der serveres kaffe og 
brød.
Vi spiller krolf i sommerhalvåret, tager på ud-
flugter i lokalområdet og afholder hyggelige 
frokoster/ arrangementer flere gange om året.
Vi ses 
Kontaktperson Stina Hansen
Tlf. 30299477.

STRIK/KREACAFE  

Den første torsdag i måneden, kl. 14-17.

Kontaktperson Stina Hansen
Tlf. 30299477.

NYHED! 
Røsnæs malerklub 

Torsdage kl. 14-17, undtagen den første tors-
dag i måneden, hvor der Strik/kreacafe.

Start torsdag d.13. november 2025

Medbring selv materialer, samt voksdug/ 
afdækning til borde og gulv. Glas til rengøring 
afp pensler og lignende.

Kontaktperson Doris Brunhøj
Tlf.30666023

Strik/kreacafe og Røsnæs malerklub 
er en del af ”Aktivt samvær” og der 
opkræves kontingent 200 - om året. 

Der serveres kaffe/te.

Vi ses i klubhuset.

 

Røsnæs Sejlklub afholder generalforsamling i klub-
huset på Røsnæs Havn den 26. februar 2026 kl. 
19.00.

Året er gået godt med stor tilslutning til stander-
hejsning og -strygning. Enkelte bestyrelsesmedlem-
mer har valgt at træde ud efter mange års indsats, 
hvilket vi har fuld forståelse for.

Vi opfordrer interesserede medlemmer til at melde 
sig til bestyrelsesarbejdet.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen i Røsnæs Sejlklub.

Røsnæs Sejlklub 
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Røsnæs Kultur- og Forsamlingshus ønsker alle et godt 
nytår. Vi startede året med en ”Nytårs Matine”, som 
rigtig mange tog godt imod. Det var Nordic Singers, der 
på festlig vis, fik os godt ind i det nye år. Det er ikke sid-
ste gang, at vi holder et arrangement om eftermiddagen 
på denne tid af året. Mange var glade for, at de ikke 
skulle ud i mørket om aftenen, og ligeledes var det med 
”Sildebord & fællessang”. Efter vi havde spist os mætte 
i sildemadder, hjalp Kirsten Bodekær os igennem mange 
sange fra højskolesangbogen. Begge arrangementer 
passede godt til den kolde og mørke tid! 

Vi har i det forgangne år arbejdet hårdt på at få ”renov-
eret” vores vedtægter – meget tiltrængt – så det er de-
jligt at kunne meddele, at de nu er klar til, forhåbentlig, 
at blive vedtaget på vores generalforsamling sidst i feb-
ruar. Kære medlemmer husk at møde op. Vi har meget 
at berette om og efter generalforsamlingen byder vi på 
et lettere traktement!

I marts og april måned har vi pt. ingen arrangementer 
i støbeskeen. Vi håber her at få tid til at gøre alle vores 
hængepartier færdige, et af dem er at rydde op i vores 

lagerrum på 1. sal. Herefter skal det sætte i stand, så vi 
har igen været ude og søge nogle fonde. Når det er fær-
digrenoveret, har vi været hele huset igennem. Det kan 
vi godt tillade os at være lidt stolte af, et fint nyrenoveret 
forsamlingshus, som mange roser. Vi slår også rekord 
med 81 udlejninger/arrangementer i 2025!

I maj måned prøver vi noget nyt! Nogen hørte dem 
måske til Kulturdagen! Det bliver Jazz med Morten 
Grønvad og Social Mambo Explosion. De kommer til 
Røsnæs d. 15. maj, men mere om det senere. 

På bestyrelsens vegne

Lene Henrichsen

Formand

Røsnæs Kultur- og Forsamlingshus 
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Fællesspisning på Røsnæs
Vi kan efter et forrygende 2025, med 207 deltagere 
fordelt på 6 fællesspisninger se frem mod de sidste 
2 fællesspisninger som er: 5. november og Julespis-

ningen 3. december. I skrivende stund (30-10) er 
der totalt udsolgt den 5. november (36 deltagere).
Julespisningen er et specielt højdepunkt og den sid-
ste i sæson 2025. Der vil være Julepakkespil (husk 
én gave til 25kr) og blive serveret dejlig Julemad 
og med risalamande og mandelgaver. Hold øje med 
opslagene på forsamlingshuset og ved Min Køb-
mand. Opslagene sættes op ca. 10 dage før datoen 
for fællesspisningen.

Billetsalget fungerer yderst tilfredsstillende. Besty-
relsen har derfor vedtaget, at Elsebeth lige som i 
1ste halvår fører deltagerlister med bestillinger og 
modtager betalinger. 

2026 banker snart på døren og I får hermed 
de nye datoer for Fællesspisningen:
1ste halvår: 4. februar, 4. marts, 8.april og 6. maj
2nd Halvår: 2. september, 7. oktober, 4. november, 
samt 2. december

På hele holdets vegne
Inger Frederiksen, Formand & Poul Kristensen, 
Næstformand

.

Keramiker Annie Bech Poulsen 
Unika og brugsting i tyndt 
hånddrejet stentøj og 
porcelæn 

Klassisk enkelt og skulpturelt 
formsprog 

Drypfrie tepotter og kander 

Velkommen efter aftale 

Beskesvej 8, Røsnæs, 
4400 Kalundborg,  2757 0534 
Keramiker@AnnieBechPoulsen.dk 

. 

. 

. 
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Februar 
Søndag 	 d.15-02	 kl.14.00	 Fastelavns gudstjeneste i Røsnæs Kirke og tøndeslagning i Pavillon ”Stalden”
Mandag	 d.16-02	 kl.19.00	 Røsnæs S.G & I holder generalforsamling i Klubhuset, Sandåsvej 3
Onsdag	 d.18-02	 kl.19.00	 Røsnæs kirke og menighedsråds sangaften, i Kirken
Onsdag	 d.25-02	 kl.19.00	 Røsnæs Kultur- og Forsamlingshus afholder generalforsamling
Torsdag	 d.26-02	 kl.19.00	 Generalforsamling Røsnæs Sejlklub, Klubhuset Nyby havn

Marts
Søndag	 d.01-03	 kl.10.00	 Generalforsamling Røsnæs Strandjægere, Klubhuset Røsnæsvej 259
Onsdag	 d.04-03	 kl.18.30	 Fælles Spisning på Røsnæs, Røsnæs Kultur- og forsamlingshus
Søndag	 d.15-03	 kl.14.00	 Musik Gudstjeneste i Røsnæs Kirke
Torsdag	 d.19-03	 kl.17.30	 Film aften, Røsnæs Kirke, Pavillon Stalden, Ulstrup Sønderstrand 3

April 
Onsdag	 d.08-04	 kl.18.30	 Fælles Spisning på Røsnæs, Røsnæs Kultur- og forsamlingshus
Tirsdag	 d.14-04	 kl.19.00	 Røsnæs kirke og menighedsråds sangaften, i Kirken
Lørdag	 d.18-04	 kl.11.00	 Indvielse af Legepladsen i Ulstrup overfor Købmanden
Søndag	 d.19-04	 kl.14.00	 Musik Gudstjeneste i Røsnæs Kirke
Torsdag	 d.30-04	 kl.19.00	 Generalforsamling RUB, Røsnæs Kultur- og forsamlingshus

Maj
Lørdag	 d.02-05	 kl.	 Åbningsdag for sæson for Tennis, Sandåsvej 3
Onsdag	 d.06-05	 kl.18.30	 Fælles Spisning på Røsnæs, Røsnæs Kultur- og forsamlingshus
Lørdag	 d.09-05	 kl.10.00 	 Konfirmation, Røsnæs Kirke
Søndag	 d.10-05	 kl.10.00	 Konfirmation, Røsnæs Kirke
Søndag 	 d.10-05	 kl. 	 Generalforsamling Røsnæs Vinterbader 4400
Fredag	 d.15-05	 kl.	 Jazz med Morten Grønvad og Social Mambo Explosion.
 			   Røsnæs Kultur- og forsamlingshus
Søndag	 d.17-05	 kl.14.00	 Musik Gudstjeneste i Røsnæs Kirke

Juni
Søndag	 d.21-06	 kl.	 Møllens dag, Ulstrup Mølle
Tirsdag	 d.23-06	 kl.	 Sct. Hans Sønderstrand, RUB

Røsnæs Lokal Historiske Arkiv, Klubhuset Sandåsvej, har åbent hver mandag fra 
kl. 14.00-16.00
Aktiv Samvær, RSG&I, Klubhuset Sandåsvej, hver onsdag kl. 09.30-12.30
Petanque for alle, RSG&I, hver tirsdag kl. 11.00, Klubhuset Sandåsvej

Aktivitetskalender 2026



Røsnæs Menighedsråd
V/ Juliane Zibrandtsen
Tlf: 2615 9092
jzibrandtsen@yahoo.dk

Røsnæs S.G & I.
V/ Allan Trampedach
Tlf: 3079 9323
altr@novonordisk.com

RUB Røsnæs Udvikling & Beboerforening 
V/ Kathrine Feilskov
Tlf: 2894 9496
Kathrinedittmer@Yahoo.dk

Lokalhistorisk arkiv
Sandåsvej 3
Tlf: 6110 4664
roesnaesarkiv@live.dk

Ulstrup Mølle
V/ John Madsen
Tlf: 2126 1477
Johnmadsen@gmail.com

Røsnæs Havkajakklub
V/ Anne Rydahl
Tlf: 2651 7005
annerydahl@me.com

Røsnæs Kultur- og Forsamlingshus
V/ Lene Henrichsen
Tlf: 2992 1049
leneghenrichsen@gmail.com

Røsnæs FDF
V/ Heidi Charlotte Hansen
Tlf: 2026 3334
Heidicharlottehansen@mail.com 

Røsnæs Sejlklub
V/ Keld Jensen
Tlf: 2032 9311
aasen3@post.tele.dk

Røsnæs Strandjagtforening
V/ Emil Kolling Andersen
Tlf: 2924 7869
emilkollingandersen@hotmail.com

Røsnæs Vinterbader4400
V/ Charlotte Hooge Børup
Tlf: 2216 9456
roesnaesvinterbader4400@gmail.com

RøsNetVærk 
Tlf: 4027 8254
roesnetvaerk@live.dk

Nej til motorvej på Røsnæs
V/ Hans-Jacob Madsen
Tlf: 2049 6998
hansjmadsen@icloud.com 

Friskolen på Røsnæs
V/ Skoleleder Jonas Vad
Tlf: 5956 0099
kontor@frpr.dk

Fællesspisning på Røsnæs
V/ Inger Frederiksen
Tlf: 2332 5034
Muffinger@outlook.dk

Foreningen Røsnæs Grøn Korridor
V/ Jens J. Madsen
Tlf: 20493184
korridorgron@gmail.com

Foreninger på Røsnæs

RØSNÆSNYT ER REDIGERET AF:
Redaktør   

Økonomi og Uddeling 
V/ Niels Herløv 
Tlf: 2049 0493
rosnaesnyt@gmail.com 

Næste deadline 
Fredag d. 14. juni 2026 kl.21.00.
Indlæg der kommer senere end dette optages ikke.


